
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 129 del Registro Deliberazioni 

del 10.12.2010  

 
 

OGGETTO Trasferimento servizio Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) 
in capo all’Unione dei Comuni dei Fenici. 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 13,00 nella Casa Co-
munale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
- i Comuni di Cabras, Palmas Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta, Villaurbana fanno parte 
dell’”Unione dei Comuni dei Fenici”; 
 
- il citato organismo è subentrato nella gestione di alcuni servizi già associati, quali: 
 

1) servizio di raccolta differenziata dei rifiuti (gestito dal Comune di Santa Giusta come Comu-
ne capofila a decorrere dal 2006 per i Comuni di Palmas Arborea, Santa Giusta e Villaurbana, ai 
quali nel 2007 si è aggiunto il Comune di Riola Sardo, per cui i Comuni dell’’Unione compresi 
nel servizio sono in misura superiore ai 3/5 richiesti dalla Legge Regionale 2 agosto 2005, la 
stessa Unione gestisce il servizio anche per i Comuni di Siamanna, Simaxis, Solarussa, Zeddia-
ni; 
 
2) lo sportello unico associato, di cui fanno parte i Comuni dell’’Unione di Cabras, Palmas Ar-
borea, Santa Giusta, Villaurbana (oltre a Samugheo), gestito come Comune capofila dal Comu-
ne di Santa Giusta fino al riconoscimento dell’”Unione”; 

 
PRESO ATTO che il riconoscimento ufficiale dell’Unione citata è avvenuto con deliberazione della 
Giunta Regionale n. 22/10 del 12.05.2009, con la quale la Regione Autonoma della Sardegna ha preso 
atto dell’unione dei Comuni dei Fenici, costituita tra i Comuni di Cabras, Palmas Arborea, Riola Sardo, 
Santa Giusta e Villaurbana, in conformità alla Legge Regionale n. 12/2005; 
 
ATTESO CHE  si rende necessario provvedere al trasferimento del servizio SUAP, già gestito in for-
ma associata, in capo all’Unione, al fine di stabilire il momento in cui l’”Unione” diviene titolare di tut-
te le funzioni amministrative occorrenti alla gestione dello stesso servizio; 
 
RITENUTO  dover formalizzare il trasferimento del servizio “Sportello Unico Attività Produttive 
(SUAP)” in capo all’Unione dei Comuni dei Fenici con decorrenza 01.12.2010; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico ex art. 49 D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA  
 
 
A FAR DATA  dal 01.12.2010 il servizio “Sportello Unico Attività Produttive (SUAP)” è trasferito in 
capo all’Unione dei Comuni dei Fenici, con sede in Palmas Arborea; 
 
DARE ATTO che, a seguito del trasferimento del Servizio, l’Unione dei Comuni citata diviene titolare 
di tutte le funzioni amministrative occorrenti alla gestione del SUAP; 
 
TRASMETTERE copia della presente all’Unione dei Comuni dei Fenici con sede in Palmas Arborea. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.12.2010  al  30.12.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  15.12.2010   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
15.12.2010  al  30.12.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  15.12.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  15.12.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


